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Syfte 
Policyn fastställer grundläggande principer för olika former av 

medborgarinflytande i syfte att främja möjligheter att bidra till kommunens 

utveckling och ta del av beslutsprocesser. På en övergripande nivå syftar policyn 

till ökad tillit mellan medborgare och förtroendevalda.  

Policy 
Värmdö kommuns arbete för medborgarinflytande och delaktighet utgår från 

FN:s globala mål för hållbar utveckling Agenda 2030, barnkonventionen och 

kommunallagen (2017:725). Kommunstyrelsen ansvarar för utvecklingen av den 

kommunala demokratin, som i enlighet med Vision 2045 alltid ska utgå från 

invånarnas behov och utvecklas genom att alla bidrar, deltar och känner 

gemensamt ansvar.   

I Värmdö kommun ska barn, unga och vuxna ges rätt att bli hörda och 

därigenom få möjlighet till inflytande och påverkan även mellan allmänna val. 

Som komplement till den representativa demokratin ska detta särskilt 

möjliggöras genom följande former av medborgarinflytande och delaktighet:   

Medborgardialoger 
Medborgardialoger ska vara öppna för alla som bor, verkar eller äger fastighet 

inom Värmdö som geografisk plats. Särskilda ungdomsdialoger ska göra det 

möjligt för unga värmdöbor i åldern 13–19 år att göra sina röster hörda. 

Medborgarpanel 
Kommunens medborgarpanel ska bestå av värmdöbor och utgöra ett 

representativt urval av befolkningen avseende ålder och kön. Panelen ska 

regelbundet tillfrågas i frågor som initieras av kommunen genom digitala 

enkäter.  

E-förslag 
Genom e-förslag ska alla som bor eller verkar i kommunen kunna föreslå insatser 

de anser viktiga. För att ett e-förslag ska kunna väckas i kommunfullmäktige 

krävs tillräckligt antal namnunderskrifter och att förslaget är förenligt med 

gällande lagar och regler. 

Grundläggande principer 
Följande principer gäller för medborgarinflytande och delaktighet:  

• Kommunen ska alltid överväga att involvera medborgarna i ett tidigt 

skede i frågor som går att påverka.   

• Kommunen ska säkerställa att medborgarna får tydlig information och 

goda möjligheter att delta eller lämna förslag.  
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• Kommunen ska ta särskild hänsyn till barns och ungas rätt att uttrycka 

sina åsikter och få dem beaktade i frågor som rör dem.  

• Kommunen ska redovisa hur resultatet av medborgardialoger, 

medborgarpanelens enkätsvar och svar på medborgares e-förslag 

används i beslutsprocesser.  

• De förtroendevalda ansvarar för hur resultatet påverkar beslut. 

 


